[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Город ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 01 февраля 2021 г.                                                                                                № 36
О  внесении  изменений  в  Решение Городской Думы

городского поселения «Город  Жиздра»  от 26.02.2013 г. № 132

«Об  осуществлении муниципального жилищного контроля

на  территории  городского поселения  «Город  Жиздра»

( в ред. Решений от 27.03.2015 г. № 238, от 20.05.2015 г. № 254,

от 15.07.2016 г. № 64)

На основании с ч. 8, ст.9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с ч.4.1 ст.20 ЖК РФ, в соответствии с Уставом городского поселения «Город Жиздра», Городская Дума городского поселения «Город Жиздра»

РЕШИЛА:

         1. Внести в Положение о  муниципальном жилищном контроле на  территории  городского поселения  «Город  Жиздра»,  утвержденного Решением Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от 26.02.2013 г. № 132 «Об  осуществлении муниципального жилищного контроля на  территории  городского поселения  «Город  Жиздра» ( в ред. Решений от 27.03.2015 г. № 238, от 20.05.2015 г. № 254, от 15.07.2016 г. № 64) следующие изменения:

        1.1. Пункт 2.6 Положения изложить в новой редакции:
      «2.6. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
        1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским  кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;

         1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором  является лицо, деятельность которого подлежит проверке;

         2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

         3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных  услуг)».

         2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения

«Город Жиздра»                                                                                Г.В.Яшечкина

_1673889351